
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/20-06-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 428-22/20-06-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για την καταγραφή και 
καταστροφή άχρηστου πάγιου υλικού, επίπλων, μηχανολογικού εξοπλισμού, 
εξοπλισμού γραφείων και λοιπών άχρηστων υλικών, Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου για το έτος 2017. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 06 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
49654/39/16-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 5ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 17ου 
θέματος. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΥΞ7ΛΕ-ΚΕ0



 2 2 22 

 
 
Θέμα 20oο: Έγκριση συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για την καταγραφή και 
καταστροφή άχρηστου πάγιου υλικού, επίπλων, μηχανολογικού εξοπλισμού, 
εξοπλισμού γραφείων και λοιπών άχρηστων υλικών, Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου για το έτος 2017. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθερίου 
Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα 
και ρύθμιση συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/27.10.2011 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».  

5. Τις διατάξεις του εδάφιο δ. της παραγράφου 3 του άρθρου 12 του Π. 
.147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 38 του Π. . 118/2007 (ΦΕΚ 
150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου».  

7. Την αριθμ. 89421/34442/10-9-2014 (ΦΕΚ2614/1-10-2014 τ.Β΄) Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

8. Την Αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/22391/23-10-2001 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α στην 
οποία μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι οι Υπηρεσίες πρέπει να προχωρήσουν 
στην εκκαθάριση της πάσης φύσεως πλεοναζόντων & μη αναγκαίων ή 
πεπαλαιωμένων κινητών πραγμάτων  

9. Την ανάγκη καταγραφής & καταστροφής του άχρηστου υλικού λόγω 
έλλειψης κενών αποθηκευτικών χώρων.  

10. Το γεγονός ότι η οικονομική αξία των υλικών είναι μηδαμινή και δεν έχει 
καμία εμπορική ή κάποια εκποιήσιμη αξία. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την συγκρότηση της τριμελούς επιτροπής για την καταγραφή και καταστροφή 
άχρηστου πάγιου υλικού, επίπλων, μηχανολογικού εξοπλισμού ,εξοπλισμού 
γραφείων και λοιπών άχρηστων υλικών, Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για 
το έτος 2017, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1. Πέτρος Ψάρης ΔΕ/Τεχνικών Ηλεκτρονικών 
2. Μαρίνα Κούτση ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
3. Ιουλία Θεοδόση ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΥΞ7ΛΕ-ΚΕ0



 3 3 33 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1. Ιωάννης Ντάγιος ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
2. Σωτηρία Μήλεση ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
3. Γρηγορία Λούτα ΤΕ Καλλιτεχνικών Σπουδών 

 
Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι: 
  
α).Η αξιολόγηση και ο χαρακτηρισμός των υλικών αν είναι άχρηστα ή χρήζουν 

επισκευής.  
β).Σύνταξη Πρωτόκολλου καταγραφής του άχρηστου 
υλικού. 
 γ).Σύνταξη Πρωτόκολλου καταστροφής των υλικών. 
 

 
 

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Διονύσιος Μπάστας          
4. Σταύρος Γρηγόρης                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη συγκρότηση της τριμελούς επιτροπής για την καταγραφή και καταστροφή 
άχρηστου πάγιου υλικού, επίπλων, μηχανολογικού εξοπλισμού, εξοπλισμού 
γραφείων και λοιπών άχρηστων υλικών, Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για το 
έτος 2017, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1. Πέτρος Ψάρης ΔΕ/Τεχνικών Ηλεκτρονικών 
2. Μαρίνα Κούτση ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
3. Ιουλία Θεοδόση ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1. Ιωάννης Ντάγιος ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
2. Σωτηρία Μήλεση ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
3. Γρηγορία Λούτα ΤΕ Καλλιτεχνικών Σπουδών 

 

Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι: 

ΑΔΑ: 6ΚΥΞ7ΛΕ-ΚΕ0



 4 4 44 

α) Η αξιολόγηση και ο χαρακτηρισμός των υλικών αν είναι άχρηστα ή χρήζουν 
επισκευής. 

β) Σύνταξη Πρωτόκολλου καταγραφής του άχρηστου υλικού. 

γ) Σύνταξη Πρωτόκολλου καταστροφής των υλικών. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 428-22/20-06-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 

               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΚΥΞ7ΛΕ-ΚΕ0


		2017-06-27T15:18:31+0300
	Athens




